
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700208

208

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PPREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 - SRP

NOVA DATA
Processo Adm. nº. 182/2020 / Prot. nº 23121/2020
Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais descartáveis para atender às
necessidades das Secretarias Municipais. Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br.
Entrega das propostas: a partir de 27/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/08/2020 às 09h30min (horário de Brasília) no site:
www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de julho de 2020.
EDUARDO DUARTE SCHEIVARASKI

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Processo Administrativo nº. 199/2020 - Protocolo nº 26595/2020
Tipo: Menor Preço Global

Retifica-se a publicação realizada no Diário Oficial da União, nº 141, no dia 24
de Julho de 2020.

ONDE SE LÊ:
OBJETO: A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará realizar,

às 09 horas do dia 10 de Agosto do ano de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura,
situada na Rua Jacarandá n° 300, em Fazenda Rio Grande, Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Pavimentação Urbana em Concreto, Bairro Estados
e Sede Municipal. Abertura e Recebimento dos Envelopes: às 09h00min do dia 10 de
Agosto de 2020. O edital completo e o Projeto Básico estarão à disposição dos interessados
a partir de 24 de Julho de 2020, no endereço http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e no
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração.

LEIA SE:
OBJETO: A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará realizar,

às 09 horas do dia 11 de Agosto do ano de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura,
situada na Rua Jacarandá n° 300, em Fazenda Rio Grande, Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Pavimentação Urbana em Concreto, Bairro Estados
e Sede Municipal. Abertura e Recebimento dos Envelopes: às 09h00min do dia 11 de
Agosto de 2020. O edital completo e o Projeto Básico estarão à disposição dos interessados
a partir de 27 de Julho de 2020, no endereço http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e no
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de julho de 2020.
CARLOS HENRIQUE REIS DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020 - SRP

- TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Sistema de Registro de Preços para aquisição de mobiliários, que devem ser

constantemente substituídos e repostos, em razão do uso diário e intenso nas unidades de
saúde de Bela Vista, Oliveira Castro e Unidade Central de Saúde, deste município, Convênio
com a Secretaria de Saúde do Estado do Paraná, conforme Resoluções 647/2020, 780/2019
e 631/2020. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 07/08/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h29min do dia 07/08/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min do dia 07/08/2020
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios ou pelo site www.bll.org.br no link BLL
Compras. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de
Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924
- e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra-PR, em 24 de julho de 2020.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeiro(a)/Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 - SRP

- TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Sistema de Registro de preços (SRP), para aquisição de equipamentos médicos

hospitalares, para atender a demanda das Unidades Central de Saúde, Secretaria Municipal
de Saúde, deste município, Convênio com a Secretaria de Saúde do Estado do Paraná,
conforme Resoluções 647/2020, 780/2019 e 631/2020.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00 min. do dia 07/08/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h29min do dia 07/08/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h30min do dia 07/08/2020
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios ou pelo site www.bll.org.br no link BLL
Compras. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de
Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924
- e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra-PR, em 24 de julho de 2020.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeiro(a)/Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2019
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde

do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 6.767/2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes,

Considerando as incongruências referente a numeração e modalidade no
momento da publicação do presente processo,

Considerando o Parecer nº 023/2020, emitido pela Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Saúde,

E considerando ainda, a verificação de condições de interesse público e
conveniência da Administração Pública,

ANULA a FASE EXTERNA do processo de contratação referente ao edital de
Licitação do Pregão Eletrônico nº 184/2019, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DA EMENDA PARLAMENTAR nº 09121.814000/1140-06
MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME PORTARIA nº 2.627/2014.

Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o exercício do Contraditório
e da Ampla Defesa, em conformidade com o artigo 49, parágrafo 3º, e artigo 109, inciso
I, alínea "c" da Lei Federal nº 8.666/93.

Guarapuava, 22 de julho de 2020.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
Microempreendedor individual fornecimento de toldos com serviços de instalações para os
Postos dos ESFs nas localidades rurais do Município de Ipiranga - PR, com recursos do
Projeto Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica - PMAQ. O
Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº.
04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 07/08/2020, às 10:00
horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de
Licitação Pregão Eletrônico n°. 68/2020 O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à
disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro,
545, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com.
Informações pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando
a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço,
número de telefone, e e-mail. Ipiranga-PR, aos 17 de julho de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N 2885/2020 DISPENSA N 31/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 24 de julho de 2020, ratificou a Contratacao da
empresa Elias B da Silva e Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob n 72.054.158/0001-55, com sede
no municipio de Ivaipora, Estado do Parana, objetivando o Fornecimento de equipamentos
de protecao individual, no valor de r$ 28.370,68 (vinte e oito mil, trezentos e setenta reais
e sessenta e oito centavos), com base nos termos da portaria MC n 369/GM/MC, de
acordo com o art. 24 Inc II da Lei 8666/93. Informacoes disponiveis atraves do site
www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 24 de julho de 2020.
MIGUEL ROBERTO DO AMARAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

EXTRATO DE CONTRATO D.L. Nº 23-2020

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE IVATÉ-PR, DATA DE ASSINAT. 21 de julho de 2020. Nº do
contrato 080/2020. Contratado: TW comercio de suprimentos para impressora LTDA - ME.
Cnpj: 25.109.650/0001-09. Valor: R$ 3.180,00. Objeto: Aquisição de proteções em acrílico
para mesa para atender as necessidades das equipes de profissionais do suas, do município
de Ivaté-PR. Recurso Federal: Ações do COVID no SUAS - Ações Socioassistenciais. Vigência:
03 meses. FORO: COMARCA DE ICARAÍMA - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
reforma da UBS Rural do Bairro Cerrado da Roseira. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de
agosto de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 24 de julho de 2020.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2020
O Município de Juranda, Estado do Paraná, com fundamentação legal na Lei

Federal n° 8.666/93, Artigo 24, Inciso XI, comunica a todos a efetivação do procedimento
conforme abaixo discriminado:

Dispensa de Licitação Nº 34/2020
Processo Administrativo Nº 134/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CLASSIFICADA EM SEGUNDA COLOCADA

NO PROCEDIMENTO "TOMADA DE PREÇOS 17/2020" PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO
DESTINADO A TRIAGEM DE MATERIAL RECICLADO, CONFORME CONVÊNIO Nº 036/2020,
CELEBRADO JUNTO AO INSTITUTO ÁGUA E TERRA - SECRETARIA DO DESENV. SUSTENTÁVEL
E DO TURISMO - PR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
E ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR'

VALOR: R$ 247.324,10 (duzentos e quarenta e sete mil e trezentos e vinte e
quatro reais e dez centavos).

Juranda, 24 de Julho de 2020.
ALINE DE SOUSA PINTO DE ALMEIDA

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita municipal no
uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse públicos, torna público a
desistência do contrato nº 073/2020, firmado junto a empresa CONSTRU-SAUTER
CONSTRUTORA EIRELI, tendo em vista a previsão contida nos artigos 64,§ 2º e 81 da Lei
Geral de Licitações nº 8.666/93.

Diante disso, atendendo ao princípio da eficiência, a Administração vem por
meio deste, CONVOCAR o segundo colocado para assumir a obra, conforme preconiza o
artigo 24, XI do referido diploma, qual seja a empresa R MUCHENISKI ME.

Juranda, 24 de julho de 2020.
LEILA MIOTTO AMADEI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-27T05:23:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




